
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

PRÓRROGA DE LICITACIÓN PÚBLICA

EL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT, comunica que el Acto de
Apertura  de  propuestas  de  la  Licitación  Pública  convocada  para  la  contratación  de  la  Obra:
“MONUMENTACIÓN  DE  PUNTOS  FIJOS  Y  RELEVAMIENTO  PLANI-ALTIMÉTRICO  AÉREO  CON
TECNOLOGÍA  LIDAR  Y  FOTOGRAMÉTRICA  (RGB,  NIR)  DE  SISTEMAS  HIDROLÓGICOS  DE  LA
PROVINCIA DE SANTA FE – ETAPA II – CUENCA DEL ARROYO CULULÚ PROVINCIA DE SANTA FE”, ha
sido prorrogada para el día 04 de Enero de 2023 o el primer día hábil posterior si aquel no lo fuere
a las 11:00 horas, en la sede del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat - Av.
Almirante Brown Nº 4751 - Localidad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

S/C 38282 Dic. 12 Dic. 14

__________________________________________

PRÓRROGA DE LICITACIÓN PÚBLICA

EL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT, comunica que el Acto de
Apertura  de  propuestas  de  la  Licitación  Pública  convocada  para  la  contratación  de  la  Obra:
“MONUMENTACIÓN  DE  PUNTOS  FIJOS  Y  RELEVAMIENTO  PLANI-ALTIMETRICO  AÉREO  CON
TECNOLOGIA  LIDAR  Y  FOTOGRAMÉTRICA  (RGB,  NIR)  DE  SISTEMAS  HIDROLÓGICOS  DE  LA
PROVINCIA DE SANTA FE - ETAPA III - CUENCA DEL ARROYO COLASTINÉ - PROVINCIA DE SANTA FE”,
ha sido prorrogada para el día 04 de Enero de 2023 o el primer día hábil posterior si aquel no lo
fuere, a las 10:00 horas, en el Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat – Sede
Costanera – sito en Av. Almirante Brown N° 4751 - Localidad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

S/C 38283 Dic. 12 Dic. 14

__________________________________________

MINISTERIO PÚBLICO

DE LA ACUSACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 20/2022

– Expediente FG-000731/2022 -



Objeto: “contratación de un servicio de almacenamiento de -pago por uso- para la sede del Centro
de Justicia Penal de la ciudad de Rosario.”

RECTIFICACION – NUEVA FECHA DE APERTURA: 27 de Diciembre de 2022 – 11.00 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: Primera Junta 2933 - Planta Alta – de la ciudad de Santa Fe.

Valor del Pliego: $4.450,00 (pesos cuatro mil cuatrocientos cincuenta).

Presupuesto oficial anual: $ 11.125.000,00 (pesos once millones ciento veinticinco mil).

Consulta del Pliego: sitio web www.mpa.santafe.gov.ar/ portal ADMINISTRACIÓN – COMPRAS Y
CONTRATACIONES.

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera – Primera Junta 2933 - P.A.- ciudad
de Santa Fe.

Teléfono (0342) 4572535/36/45 int. 121

Correo electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

Sitio web: www.mpa.santafe.gov.ar

S/C 38285 Dic. 12 Dic. 13

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 234 / 22

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONCESION  PARA  LA  EXPLOTACION  COMERCIAL  DEL  SERVICIO  DE
COMEDOR, BAR Y CAFETERIA DEL COMEDOR “LA POSTA DE CAYASTA” UBICADO EN EL PREDIO DEL
PARQUE ARQUEOLÓGICO “LAS RUINAS DE SANTA FE LA VIEJA” DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
LA PRODUCCION, CIENCIA Y TECNOLOGIA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 26 de Diciembre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes
– Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 27 de Diciembre de 2022 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de



Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 500.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

División Análisis e Informes de Comisión bajo Nuevas Modalidades

Correo Electrónico: conveniosmarco@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38263 Dic. 12 Dic. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 233 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE DESCONTAMINACIÓN, DESGUACE Y
COMPACTACIÓN  DE  VEHÍCULOS,  AUTOPARTES  MOTOVEHICULOS  UBICADOS  EN  DEPÓSITOS
JUDICIALES DENTRO DE LA PROVINCIA, CON DESTINO A LA AGENCIA PROVINCIAL DE REGISTRO,
ADMINISTRACION  Y  DESTINO  DE  BIENES  Y  DERECHOS  PATRIMONIALES  DEL  MINISTERIO  DE
GOBIERNO, JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 26 de Diciembre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes
– Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 26 de Diciembre de 2022 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.800 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Análisis e Informes de
Comisión  bajo  Nuevas  Modalidades  Correo  Electrónico:  conveniosmarco@santafe.gov.ar  Sitio
Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38225 Dic. 12 Dic. 13

__________________________________________



AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 929

Objeto: SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE VEHÍCULOS POR GPS.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 20/12/22-09:00hs en Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Departamento de Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 20/12/22-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $ 180.000,00

Presupuesto Oficial: $ 3.625.200,00 + IVA

Pliegos  y  consultas:  Del  06/12/22  al  19/12/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Contacto:
Carreras, Noelia Natalia - Te: 3424504642 - E-mail:

noelia.carreras@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Villegas Kalac, Ezequiel - Te: 3414206764 - E-mail:

ezequiel.villegaskalac@aguasdesantafe.com.ar

S/C 38254 Dic. 12 Dic. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 930

Objeto: ADQUISICIÓN DE UN MODULO HABITACIONAL PARA OFICINA DE VIGILANCIA - VACIADERO
SUR-

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 19/12/22-09:00hs en Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Departamento de Licitaciones y Compras Centralizadas. AT: Liendo
Fátima - Burgos Ricardo.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 19/12/22-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $ 22.000,00

Presupuesto Oficial: $ 2.201.979,00 + IVA.

Pliegos  y  consultas:  Del  05/12/22  al  19/12/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Contacto:
Echevarria, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564 - Muller, Maria Fernanda - Te: 3424504509 - E-
mail: maria.muller@aguasdesantafe.com.ar



Consultas Técnicas: Otaduy, Francisco Jose - Te: 3414206733 - E-mail:

francisco.otaduy@aguasdesantafe.com.ar

S/C 38255 Dic. 12 Dic. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N°1141

Objeto: ADQUISICIÓN DE ABRAZADERAS DE REPARACIÓN

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: En sobre cerrado hasta el 21/12/22-09:00
hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe. Licitaciones y Compras Centralizadas

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 21/12/2022-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 62.726.782,21 Garantía de oferta: $ 650.000,00

Pliegos y consultas: Desde el 06/12/22 hasta el 21/12/22 en www.aguassantafesinas.com.ar

Personas de contacto: Echevarria, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564 - Domínguez, Maria
Jimena - Te: 3424504594 - E-mail: maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Consultas técnicas: Pestana, Miguel Angel - Te: 3414378579- Almacén Ctral. Rosario

S/C 38273 Dic. 12 Dic. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N°1138

Objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD ELECTRONICA Y OPERADORES DE SALA DE
MONITOREO- REGIÓN CENTRO NORTE

Presupuesto oficial:

Lote 1: $ 1.721.507,00 + IVA (base noviembre 2022)

Lote 2: $ 10.068.919,20 + IVA (base noviembre 2022)

Garantía de oferta:

Lote 1: $20.000,00 (Pesos Veinte Mil)

Lote 2: $121.000,00 (Pesos Ciento Veintiún Mil)



Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 27/12/2022-12:00 hs., Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 27/12/2022-12:00 hs., Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 38264 Dic. 12 Dic. 13

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS

– REGIÓN SUR

LICITACIÓN PÚBLICA N°1139

Objetivo: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD ELECTRÓNICA Y OPERADORES DE SALA
DE MONITOREO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en la
sede de Aguas Santafesinas SA, Salta 1451, Rosario – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 10:00hs
del 27/12/22. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única
leyenda:  Licitación  Pública  N°1139-“Contratación  del  Servicio  de  Seguridad  Electrónica  y
Operadores de Sala de Monitoreo para Aguas Santafesinas S.A.-Región Sur”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 27/12/2022-11:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Garantía de oferta: Lote 1: $43.000,00 Lote 2: $147.000,00

Pliegos  y  consultas:  Los  pliegos  podrán  ser  descargados  hasta  el  27/12/22  en
www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria.

S/C 38266 Dic. 12 Dic. 13

__________________________________________

S.A.M.Co RAFAELA

“DR. J. FERRE”,

LICITACION PUBLICA N° 22-22



APERTURA: 27/12/2022

HORA: 10.00 HS

LUGAR: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre 737-
(2300) Rafaela (S.Fe) – Tel. Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

OBJETO: CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES
CON DESTINO AL S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE”, INCLUYE EDIFICIO CENTRAL UBICADO EN LA
CALLE LISANDRO DE LA TORRE 737 DE LA CIUDAD DE RAFAELA y CENTROS A.P.S

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre
737- (2300) Rafaela (S.Fe) – Tel. Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

Email: compras_rafaela@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 21240 (pesos veinte un mil doscientos cuarenta).
Se deberá adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego debe
efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en cuenta N°5244/07 del S.A.M.Co Rafaela
Dr.J.Ferré en Banco Santa Fe SA sucursal 520 de Rafaela.

S/C 38248 Dic. 12 Dic. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 36/2022

DECRETO Nº 00482/2022

Objeto: “RECONSTRUCCIÓN PAVIMENTO ASFÁLTICO EN CALLE DE ALTO TRÁNSITO”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 165.137. 00,00 (PESOS CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO
TREINTA Y SIETE MIL CON CERO CENTAVOS)

APERTURA PROPUESTA: 21 de diciembre 2022, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere
a la hora 8:00

RECEPCION DE OFERTAS: La recepción de los sobres con las propuestas será hasta las 8.00 hs. de
la fecha de apertura, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta
2951.

LUGAR DE APERTURA: Subsecretaría de Infraestructura – Secretaría de Infraestructura y Gestión

Hídrica, 3 er. Piso Palacio Municipal, Calle Salta Nº 2951.



RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº
2951 o en la pág. Web.

CONSULTAS E INFORMES: Subsecretaría de Infraestructura (T.E 4508160 o por correo electrónico:
obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com

$ 135 491201 Dic. 12 Dic. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTO TOME

LICITACIÓN PUBLICA N° 54/2022

Llámese a Licitación Pública N° 54/2022, para la Adquisición de materiales eléctricos para el
mantenimiento del alumbrado público según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones,
Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 22 de Diciembre de 2022 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 6.000

Presupuesto oficial: $ 6.600.000

$ 270 490851 Dic. 12 Dic. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 40/2022

La Municipalidad de Casilda llama a Licitación Pública 40/2022, para adquisición de Artefactos y
columnas  para  semaforización  -  Obra:  Remodelación  Área  Central  Casilda  Santa  Fe  -
Semaforización Led, hasta el día 20 de Diciembre de 2022 a las 10:30 hs, Decreto N° 152/2022.

Consulta de pliegos: Departamento de Compras y Suministros de Municipalidad de Casilda, hasta
5 días corridos antes de la apertura por correo electrónico comprascasilda.qov.ar

Costo del pliego: $ 1.000.



Valor de la impugnación: $ 80.000.

Garantía de Oferta: 1% de de $ 16.000.000.

Presupuesto Oficial: $ 16.000.000.

Secretaría de Hacienda y Finanzas, 01 de Diciembre de 2022.

$ 135 490891 Dic. 12 Dic. 14

__________________________________________


